

PREFEITURA DE ALTO PARANÁ						REFERÊNCIA DE VALORES MÁXIMOS OS PREÇOS DAS PEÇAS DO SOFTWARE DE ORÇAMENTAÇÃO ELETRÔNICA TRAZ VALOR OU EQUIVALENTE									
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2025 LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2025						FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS: TERRACEADOR DE 16 DISCO BALDAN; TERRACEADOR DE 18 DISCO BALDAN; GRADE ARADORA DE 14 DISCO PICCIN; GRADE ARADORA DE 14 DISCO SANTA IZABEL; DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO 3,5 T IPACOL; DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO TECLANCER 6,0; GRADE ARADORA DE 16 DISCO METAL FREITAS; GRADE NIVELADORA DE 28 DISCO BALDAN; GRADE NIVELADORA DE 36 DISCO BUDNY; GRADE NIVELADORA DE 36 DISCO PICCIN; ARADO DE AIVECA TATU; ARADO DE AIVECA IKEDA; ARADO DE DISCO TATU; ARADO SUBSOLADOR 5 HASTE TERRA VIVA; ROÇADEIRA TRATOR PICCIN; ROÇADEIRA TRATOR BALDAN; ROÇADEIRA TRATOR (CORREIA) BALDAN; DISTRIBUIDOR PENDULAR TRITON MAQUINAS - PEÇAS E/OU MATERIAIS - MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA DE VALORES MÁXIMOS OS PREÇOS DAS PEÇAS DO SOFTWARE DE ORÇAMENTAÇÃO ELETRÔNICA TRAZ VALOR OU EQUIVALENTE						HS PEÇAS E SERVIÇOS	PEÇAS	42,00%	R\$ 190.000,00
CONTRATANTE: Município de Alto Paraná EMPRESA DETENTORA: SOUPEC PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 21.487.807/0001-70)															
Objeto: Registro de Preços, por item, para eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA MEDIANTE O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA, PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS DE REPOSIÇÃO ORIGINAIS OU PRIMEIRA LINHA, PARA A LINHA DE VEÍCULOS PESADOS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ-PR, COM BASE NO MAIOR DESCONTO SOBRE A TABELA DAS MONTADORAS E FABRICANTES, com utilização da TABELA TRAZ VALOR ou equivalente, conforme a seguir:															
Item do TR	Especificação	Marca/ Modelo	Unidade	Percentual de Desconto	Valor Total Estimado R\$										
1	FORNECIMENTO DE PEÇAS DE TRATORES / NEW HOLLAND MODELOS: 7630 ANO: 2012; TL5.100 COM CABINE ANO: 2019; TL75C ANO: 2015 E TL85E ANO: 2008. - PEÇAS E/OU MATERIAIS - MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA DE VALORES MÁXIMOS OS PREÇOS DAS PEÇAS DO SOFTWARE DE ORÇAMENTAÇÃO ELETRÔNICA TRAZ VALOR OU EQUIVALENTE	SOUPEC PEÇAS E SERVIÇOS	PEÇAS	26,00%	R\$ 200.000,00										
2	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA DE TRATORES / NEW HOLLAND MODELOS: 7630 ANO: 2012; TL5.100 COM CABINE ANO: 2019; TL75C ANO: 2015 E TL85E ANO: 2008. - SERVIÇOS - MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA DE VALORES MÁXIMOS OS PREÇOS DOS SERVIÇOS DE MERCADO E TEMPO DE REPARO DA TABELA TEMPÁRIA SINDIREPA-PR E/OU EQUIVALENTE DAS FABRICANTES	SOUPEC PEÇAS E SERVIÇOS	HORA / SERVIÇO	26,00%	R\$ 100.000,00										
4	FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA PÁ CARREGADEIRA DL200 DOOSAN - PEÇAS E/OU MATERIAIS - MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA DE VALORES MÁXIMOS OS PREÇOS DAS PEÇAS DO SOFTWARE DE ORÇAMENTAÇÃO ELETRÔNICA TRAZ VALOR OU EQUIVALENTE	SOUPEC PEÇAS E SERVIÇOS	PEÇAS	36,00%	R\$ 150.000,00										
5	FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI HL740 - PEÇAS E/OU MATERIAIS -	SOUPEC PEÇAS E SERVIÇOS	PEÇAS	31,50%	R\$ 160.000,00										
11	MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA DE VALORES MÁXIMOS OS PREÇOS DAS PEÇAS DO SOFTWARE DE ORÇAMENTAÇÃO ELETRÔNICA TRAZ VALOR OU EQUIVALENTE														
11	FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA ESCAVADEIRA HIDRAULICA XCMG XE180BR - PEÇAS E/OU MATERIAIS - MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA DE VALORES MÁXIMOS OS PREÇOS DAS PEÇAS DO SOFTWARE DE ORÇAMENTAÇÃO ELETRÔNICA TRAZ VALOR OU EQUIVALENTE	SOUPEC PEÇAS E SERVIÇOS	PEÇAS	41,35%	R\$ 200.000,00										
12	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA PARA ESCAVADEIRA HIDRAULICA XCMG XE180BR - SERVIÇOS - MAIOR % DE DESCONTO SOBRE A MÉDIA DOS PREÇOS DOS SERVIÇOS DE MERCADO E TEMPO DE REPARO DA TABELA TEMPÁRIA SINDIREPA-PR E/OU EQUIVALENTE DAS FABRICANTES	SOUPEC PEÇAS E SERVIÇOS	HORA / SERVIÇO	41,35%	R\$ 100.000,00										
13	FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA ROLO COMPACTADOR XCMG XS123PDBR - PEÇAS E/OU MATERIAIS - MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA DE VALORES MÁXIMOS OS PREÇOS DAS PEÇAS DO SOFTWARE DE ORÇAMENTAÇÃO ELETRÔNICA TRAZ VALOR OU EQUIVALENTE	SOUPEC PEÇAS E SERVIÇOS	PEÇAS	31,50%	R\$ 140.000,00										
21	FORNECIMENTO DE PEÇAS DE TRATOR FORD 4610 ANO: 1987- PEÇAS E/OU MATERIAIS - MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA DE VALORES MÁXIMOS OS PREÇOS DAS PEÇAS DO SOFTWARE DE ORÇAMENTAÇÃO ELETRÔNICA TRAZ VALOR OU EQUIVALENTE	SOUPEC PEÇAS E SERVIÇOS	PEÇAS	26,00%	R\$ 35.000,00										
22	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA PARA TRATOR FORD 4610 ANO: 1987- SERVIÇOS - MAIOR % DE DESCONTO SOBRE A MÉDIA DOS PREÇOS DOS SERVIÇOS DE MERCADO E TEMPO DE REPARO DA TABELA TEMPÁRIA SINDIREPA-PR E/OU EQUIVALENTE DAS FABRICANTES	SOUPEC PEÇAS E SERVIÇOS	HORA / SERVIÇO	26,00%	R\$ 15.000,00										
23	FORNECIMENTO DE PEÇAS DE TRATOR VALMET 785 ANO: 2001- PEÇAS E/OU MATERIAIS - MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA DE VALORES MÁXIMOS OS PREÇOS DAS PEÇAS DO SOFTWARE DE ORÇAMENTAÇÃO ELETRÔNICA TRAZ VALOR OU EQUIVALENTE	SOUPEC PEÇAS E SERVIÇOS	PEÇAS	35,00%	R\$ 40.000,00										
24	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA PARA TRATOR VALMET 785 ANO: 2001 - SERVIÇOS - MAIOR % DE DESCONTO SOBRE A MÉDIA DOS PREÇOS DOS SERVIÇOS DE MERCADO E TEMPO DE REPARO DA TABELA TEMPÁRIA SINDIREPA-PR E/OU EQUIVALENTE DAS FABRICANTES	SOUPEC PEÇAS E SERVIÇOS	HORA / SERVIÇO	35,00%	R\$ 20.000,00										
26	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA PARA PÁ CARREGADEIRA DL200 DOOSAN - SERVIÇOS - MAIOR % DE DESCONTO SOBRE A MÉDIA DOS PREÇOS DOS SERVIÇOS DE MERCADO E TEMPO DE REPARO DA TABELA TEMPÁRIA SINDIREPA-PR E/OU EQUIVALENTE DAS FABRICANTES	SOUPEC PEÇAS E SERVIÇOS	HORA / SERVIÇO	35,80%	R\$ 50.000,00										
27	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA PARA PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI HL740 - SERVIÇOS - MAIOR % DE DESCONTO SOBRE A MÉDIA DOS PREÇOS DOS SERVIÇOS DE MERCADO E TEMPO DE REPARO DA TABELA TEMPÁRIA SINDIREPA-PR E/OU EQUIVALENTE DAS FABRICANTES	SOUPEC PEÇAS E SERVIÇOS	HORA / SERVIÇO	31,50%	R\$ 60.000,00										
29	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA PARA ROLO COMPACTADOR XCMG XS123PDBR - SERVIÇOS - MAIOR % DE DESCONTO SOBRE A MÉDIA DOS PREÇOS DOS SERVIÇOS DE MERCADO E TEMPO DE REPARO DA TABELA TEMPÁRIA SINDIREPA-PR E/OU EQUIVALENTE DAS FABRICANTES	SOUPEC PEÇAS E SERVIÇOS	HORA / SERVIÇO	31,40%	R\$ 80.000,00										
33	FORNECIMENTO DE PEÇAS DE	SOUPEC	PEÇAS	35,00%	R\$ 30.000,00										
34	ELÉTRICA PARA TRATORES NEW HOLLAND MODELOS: 7630 ANO: 2012; TL5.100 COM CABINE ANO: 2019; TL75C ANO: 2015 E TL85E ANO: 2008. - PEÇAS E/OU MATERIAIS - MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA DE VALORES MÁXIMOS OS PREÇOS DAS PEÇAS DO SOFTWARE DE ORÇAMENTAÇÃO ELETRÔNICA TRAZ VALOR OU EQUIVALENTE	PEÇAS E SERVIÇOS													
45	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA TRATORES NEW HOLLAND - SERVIÇOS MODELOS: 7630 ANO: 2012; TL5.100 COM CABINE ANO: 2019; TL75C ANO: 2015 E TL85E ANO: 2008. - MAIOR % DE DESCONTO SOBRE A MÉDIA DOS PREÇOS DOS SERVIÇOS DE MERCADO E TEMPO DE REPARO DA TABELA TEMPÁRIA SINDIREPA-PR E/OU EQUIVALENTE DAS FABRICANTES	SOUPEC PEÇAS E SERVIÇOS	HORA / SERVIÇO	35,00%	R\$ 15.000,00										
46	FORNECIMENTO DE PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA DL200 DOOSAN - PEÇAS E/OU MATERIAIS - MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA DE VALORES MÁXIMOS OS PREÇOS DAS PEÇAS DO SOFTWARE DE ORÇAMENTAÇÃO ELETRÔNICA TRAZ VALOR OU EQUIVALENTE	SOUPEC PEÇAS E SERVIÇOS	PEÇAS	36,90%	R\$ 25.000,00										
47	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA DL200 DOOSAN - PEÇAS E/OU MATERIAIS - MAIOR % DE DESCONTO TENDO COMO REFERÊNCIA DE VALORES MÁXIMOS OS PREÇOS DAS PEÇAS DO SOFTWARE DE ORÇAMENTAÇÃO ELETRÔNICA TRAZ VALOR OU EQUIVALENTE	SOUPEC PEÇAS E SERVIÇOS	PEÇAS	29,90%	R\$ 30.000,00										
48	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO	SOUPEC	HORA /	29,90%	R\$ 16.000,00										

30-1	Mandioca descascada, 1ª qualidade, fresca, excelente aspecto natural, isento de enfermidades, material terroso.	COMERCIO DE FRUTAS E LEGUMES DOIS AMIGOS	kg	150	R\$ 6,79	R\$ 1.018,50
33-1	Carne bovina – cortada em tiras, tipo patinho/ acém, e no ato da entrega, de 1ª qualidade, refilada, não congelada, íntegra, isenta de sujidades e gorduras. AMPLA COMCORRENCIA.	SOUZA & VELOZO	kg	3.177	R\$ 32,99	R\$ 104.809,23
34-1	Carne bovina – cortada em tiras, tipo patinho/ acém, e no ato da entrega, de 1ª qualidade, refilada, não congelada, íntegra, isenta de sujidades e gorduras ME- EPP-MEI	SOUZA & VELOZO	kg	1.058	R\$ 32,99	R\$ 34.903,42
35-1	Carne de frango – filé de peito de frango de primeira qualidade, limpa , sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas à 12 graus célsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem sua características naturais (físicas,químicas e organolépticas), inspeccionadas pelo ministério da agricultura. Acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente.	LEVO ALIMENTOS	kg	2.000	R\$ 21,79	R\$ 43.580,00
37-1	Carne suína tipo lombo - produto do tipo LOMBO, fresco, em pedaços, congelado até -12°C, limpo, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção sanitária, embaladas em saco plástico transparente e atóxico, acondicionadas em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da agricultura / SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de	DISTRIBUIDO RA DE CARNES RIBEIRO	kg	920	R\$ 19,68	R\$ 18.105,60
	Inspeção Municipal). De aspecto firme não amolecido, nem pegajoso, coloração rosada e uniforme assim como odor característico, sem osso e sem pele. Não serão aceitos peças com manchas esverdeadas ou pardacentas, parasitos, odor desagradável, larvas, ou qualquer outro defeito que possa alterar a sua aparência e qualidade nutricional; As carnes congeladas não devem apresentar gelo superficial, água dentro da embalagem, nem sinal de re-congelamento (Gelo de cor avermelhada). Manipulada em condições higiênicas e satisfatórias no momento do porcionamento em kg de acordo com o peso solicitado pela escola, devendo ser acondicionada em embalagem de saco plástico transparente, atóxico e intacto e com a etiqueta do peso do produto;					
40-1	Ovo – ovos brancos de galinha, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos, sem sujidades, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto naturais (físicas,químicas e organolépticas), inspeccionadas pelo ministério da agricultura, acomodados em cartelas e embalados em caixas de papelão sendo estas em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.	GRANJA GARCIA	Duzia	856	R\$ 10,89	R\$ 9.321,84
45-1	Açúcar cristal - pacote com 5kg. especial. Acondicionado em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes. Indústria Brasileira.	ALTO ALEGRA	unid	1.150	R\$ 18,79	R\$ 21.608,50
46-1	Achocolatado em pó - pacote de 1kg. ALIMENTO ACHOCALATADO EM PÓ OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PÓ SOLÚVEL, leite em pó e/ou soro, extrato de malte, açúcar e sal, constituído de pó fino e homogêneo isento de soja ou farinha, sujidade e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso, acondicionado em lata ou pote	CHOCOLATT O	pacote	380	R\$ 22,79	R\$ 8.660,20

	meccânica e parasitas e larvas sem perfurações e cortes.					
12-1	Mamão formosa - de 1ª qualidade, liso, fresco, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto sem lesões de origem física ou mecânica e parasitas e larvas sem perfurações e cortes.	COMERCIO DE FRUTAS E LEGUMES DOIS AMIGOS	kg	550	R\$ 9,79	R\$ 5.384,50
13-1	Melancia - com polpa intacta e limpa, com a coloração e tamanho uniforme típico da variedade, sem brotos, rachadura ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal, de colheita recente.	COMERCIO DE FRUTAS E LEGUMES DOIS AMIGOS	kg	610	R\$ 3,85	R\$ 2.348,50
14-1	Tomate - de 1ª qualidade, liso, fresco, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	COMERCIO DE FRUTAS E LEGUMES DOIS AMIGOS	kg	1.000	R\$ 9,89	R\$ 9.890,00
18-1	Melão - com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniforme típico da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade Livre de resíduos e fertilizantes, Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente.	COMERCIO DE FRUTAS E LEGUMES DOIS AMIGOS	kg	550	R\$ 9,09	R\$ 4.999,50
19-1	Pimentão Verde - de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	COMERCIO DE FRUTAS E LEGUMES DOIS AMIGOS	kg	350	R\$ 12,79	R\$ 4.476,50
20-1	Repolho - de 1ª qualidade, liso, fresco, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	COMERCIO DE FRUTAS E LEGUMES DOIS AMIGOS	kg	800	R\$ 4,79	R\$ 3.832,00
29-1	Quiabo 1ª qualidade, fresca, excelente aspecto natural, isento de enfermidades, material terroso.	COMERCIO DE FRUTAS E LEGUMES DOIS AMIGOS	kg	120	R\$ 20,95	R\$ 2.514,00

	ou pacote de polietileno de 1kg validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTAR2 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Conter na embalagem impresso de forma indelével: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, técnico responsável e telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). Tendo como referência as marcas: Toddy, Nescau, ou similar de igual qualidade ou superior.COM AMOSTRA						
47-1	Achocolatado em pó orgânico – livre de lactose contendo, açúcar orgânico, cacau orgânico alcalino em pó, maltodextrina orgânica, sal refinado, emulsificante lecitina de soja e aromatizantes (aroma natural de malte e baunilha). Mais de 95% dos ingredientes são de origem orgânica e o produto não contém lactose. Pacote 210 gramas.	NATIVE	pacote	280	RS 9,84	RS 2.755,20	
48-1	Adoçante dietético, frasco com 100ml, com sacarina sódica e ciclamato de sódio.	ADOCYL	unid	40	RS 6,79	RS 271,60	
49-1	Água Mineral Natural. Sem gás, Galão de 20 Litros.	SAFIRA	Unidade	385	RS 15,00	RS 5.775,00	
52-1	Amido de milho - pacote 1kg, contendo amido de milho 100% puro e de excelente qualidade. Acondicionado em caixa de papel cartão, limpa, não violada. Indústria brasileira.	APTI	unid	300	RS 11,69	RS 3.507,00	
53-1	Arroz - pacote com 5kg, tipo agulhina, classe longo fino, tipo 1, subgrupo polido. Acondicionado em pacote plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente. Indústria brasileira.	QGOSTOSO	Pacote	832	RS 32,99	RS 27.447,68	RS
54-1	Amendoim - pacote de 500 g, grupo descaçado, subgrupo selecionado, classe miúdo, tipo 1. Acondicionado em pacote de polietileno, integro resistente, vedado hermeticamente e limpo. Indústria brasileira.	BEIJA FLOR	unid	90	RS 11,39	RS 1.025,10	

55-1	AMENDOIM DO TIPO JAPONÊS PCT 500G - com selo ABICAB e data de fabricação e prazo de validade, com registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNPNA.	YOKI	Pacote	30	RS 13,19	RS 395,70	
56-1	Áveia - pacote com 500g, contendo farinha de aveia, enriquecida com ferro, zinco, vitaminas: A, B6, D, fonte de proteína e fibra. Acondicionada em caixa de papel cartão, limpa, não violada. Indústria brasileira.	ZAELI	unid	135	RS 4,95	RS 668,25	
57-1	Azeitona verde em conserva; sem carvão; fatiada; imersa em salmoura; com tamanho e coloração uniformes, sem sujidades e manchas visíveis; embalagem primária hermeticamente fechada e atóxica; devendo ser considerado como peso o produto drenado; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rde 12/01, rde 272/05, rde 259/02, rde 360/03, rde 14/14 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela ANVISA; com validade mínima de 12 meses na data da entrega; acondicionado em lata com envasamento a vácuo com aproximadamente peso líquido 120 gr e 80 gr	ATALAIA	Unidade	70	RS 7,99	RS 559,30	
58-1	Azeitona verde em conserva, em conserva inteira sem carvão, em conserva, preparada com os frutos curados na variedade preta, imersos em salmoura de concentração apropriada, em recipientes herméticos, coloração uniformes submetidos ao processo tecnológico adequado, atendendo as condições gerais do código sanitário de alimentos. Acondicionada em embalagem com 160g devendo ser considerado com peso líquido do produto drenado	ATALAIA	Unidade	60	RS 8,29	RS 497,40	

41-1	Peixe - file de merluza de primeira qualidade, limpo, sem couro ou escamas, sem espinha, fatiados em bife de 120g de comprimento e 12 gramas (cubos), isentos de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente.	PASCHAL-PESCADOS	kg	750	RS 39,60	RS 29.700,00
42-1	Salicida - de 1ª qualidade, contendo carne bovina, carne suína, carne de ave mecanicamente separada, pupula, miúdos finos e bovinos, pele suína, proteína vegetal, glicose, sal, amido (máx 2%), aromatizante: aromas naturais, estabilizante: tripolifosfato de sódio, conservantes: nitrato e nitrato de sódio, condimento natural: antioxidante: eritorbato de sódio; corante: corante natural.Acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente.	PERDIGÃO	kg	450	RS 15,70	RS 7.065,00
43-1	Carne bovina costela, cortada e no ato da entrega, de 1ª qualidade, estada, não congelada, integra isenta de sujidade.	RIBEIRO	kg	250	RS 31,80	RS 7.950,00
44-1	Carne bovina cotoleto moído, cortada em bife, no ato da entrega, de 1ª qualidade, estada, não congelada integra, isenta de sujidade.	RIBEIRO	kg	220	RS 44,50	RS 9.790,00
50-1	Água mineral sem gás, frasco com 500 ml, fardo com 12 garrafas	CRISTAL	Fardo	340	RS 14,99	RS 5.096,60
51-1	Água mineral, copo com 200 ml, com 48 unidades	CRISTAL	Caixa	120	RS 26,80	RS 3.216,00
59-1	Batata Palha - pacote de 500g contendo batata, óleo vegetal e sal, extra fina. Acondicionado em pacote de polietileno, integro resistente, violado hermeticamente atóxico e limpo. Indústria brasileira.	ITBAM	unid	146	RS 8,10	RS 1.182,60
63-1	"CAFÉ TORRADO E MOÍDO de 1ª linha do tipo superior, embalagem tipo Alito Vácuo ou Vácuo Puro, com 500 g. Qualidade comprovada através de "Certificado de Autorização ao uso do selo de pureza ABC" ou apresentação de laudo(s) emitido(s) por laboratório analítico licenciado pelo Órgão de Vigilância Sanitária competente do Estado, DF ou Município, comprovando também o atendimento à Resolução RDC 277/2005 ANVISA, empacotado a vácuo em embalagens de alumínio prensadas, tipo tijolinho. Validade mínima: 11 meses no ato da entrega (gravado em cada embalagem de 500g)."	ITAMARATY	Unidade	2.220	RS 31,00	RS 68.820,00
69-1	Caldo de galinha, composto de sal, açúcar, cebola vegetal, salsa, carne de frango, louro, condimento preparado de alho, realçadores de sabor glutamato monossódico, inosinato disódico e guanilato disódico, aromatizantes, antimicrobianos fosfato trisódico e dióxido de silício, corantes caramelo-iv e natural urucum; acondicionado em embalagem com 06 cubos de 57 à 63 gramas aproximadamente.	APTI	unid	50	RS 2,94	RS 147,00
81-1	Creme de Leite - caixa com 200g, contendo creme de leite, leite em pó desnatado e estabilizantes: goma xantana, goma citra, goma guar, carboxina - fosfato disódico, citrato sódico, homogeneizado e leve. Acondicionado em embalagem teta park. Indústria brasileira.	MOCOCA	unid	450	RS 3,69	RS 1.660,50
82-1	Creme de leite sem lactose - caixa com 200g, contendo água, gordura vegetal, maltodextrina, extrato de soja, amido modificado, sal refinado, espessantes:carboximetilcelulose, aromatizantes artificiais e corante inorgânico dióxido de titânio. Acondicionado em caixa teta park.	ITALAC	unid	230	RS 4,05	RS 931,50
87-1	Farinha de mandioca - pacote 1kg, grupo seca, classe fina, baixa acidez, tipo 1, branca. Embalado em pacote plástico, transparente, limpo, não violado, resistente. Indústria brasileira.	MEIRE	Un	150	RS 7,99	RS 1.198,50
94-1	Geleia - geleia cremosa, brilhosa, com coloração, sabor e aroma característicos. Produzida, embalada e entregue em conformidade com a legislação sanitária vigente. Embalagem contendo aproximadamente 230g.	VAL	Un	150	RS 16,10	RS 2.415,00
100-1	Leite condensado sem lactose - lata de 395g, contendo água, açúcar, glicose de milho, gordura de palma, extrato de soja, sal refinado, aromatizantes, corante inorgânico, dióxido de titânio, espessantes: goma xantana, goma carboxina e pectina, regulador de acidez, bicarbonato de sódio e estabilizante citrato de sódio.	ITALAC	Unidade	160	RS 7,80	RS 1.248,00
109-1	Margarina light - 500g contendo 35% de lipídios, 57% menos calorias, gordura vegetal, água, óleo vegetais líquidos e interesterificados, sal, soro de leite reconstituído, vitaminas E, A e D, estabilizantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos e ésteres de poliglicerol de ácidos graxos, aromatizantes, corante benzotiazol, ácido ascórbico, ácido láctico, antioxidantes edta-cálcio disódico, bht e ácido cítrico e corante natural de urucum e cúrcuma.	QUALY	Unidade	260	RS 9,50	RS 2.470,00
110-1	Margarina, sem lactose - 500g Margarina zero lactose com sal (Pote 500g): "Margarina" 50% de lipídio com sal, Zero Lactose. Contendo gordura vegetal, sabor e odor suave. Não contém glúten. A embalagem deverá ser atóxica, resistente, não violada, não amassada (ou estufada), conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, prazo de validade	QUALY	Unid	250	RS 10,85	RS 2.712,50
119-1	Polvilho doce - pacote com 1kg, de fécula, grupo 1, tipo I. Acondicionado em pacote de polietileno, integro resistente, violado hermeticamente atóxico e limpo. Indústria brasileira.	DMILLE	unid	320	RS 8,79	RS 2.812,80
120-1	Polvilho azedo - pacote com 500g, grupo 1, de fécula, tipo I. Acondicionado em pacote de polietileno, integro resistente, violado hermeticamente atóxico e limpo. Indústria brasileira.	DMILLE	unid	300	RS 9,79	RS 2.937,00
121-1	Preparado de Soja Frasco com 1 litro, contendo extrato de soja, água, açúcar, carbonato de cálcio, aromatizante, sal, vitaminas A e D, emulsificante: lecitina de soja, estabilizantes: goma xantana e óleo vegetal de soja, sem lactose, sem colorante, acrecido de cálcio, sem conservantes. Acondicionado em embalagem teta park. Indústria brasileira.	PURITY	unid	150	RS 7,99	RS 1.198,50
122-1	Queijo ralado - pacote com 50g, tipo parmesão ralado. Embalado em pacote plástico, transparente, limpo, não violado, resistente.	PRESIDENT	unid	380	RS 5,29	RS 2.010,20
127-1	Pão de forma integral - superfície lisa, macia e brilhante, não quebraquia, macio consistente, sedoso e macio, tipo integral, pouca fatiada, contendo em média 16 fatias, composto de farinha de trigo integral, farinha de trigo, açúcar mascavo, gordura vegetal, hidrogenada, conservador, estabilizante, sal, contem glúten, embalado em saco polietileno atóxico, 450g, validade mínima de 5 dias a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com RDC nº 175 - ANVMS de 08/07/2013, RDC nº 263 ANVMS de 22/09/2005, RDC nº 12 ANVMS de 10/01/2001, produto sujeito a verificação no ato da entrega nos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	VISCONT	Unidade	500	RS 8,49	RS 4.245,00
128-1	Pão de Forma sem lactose. 450g	WICKBOLD	Unidade	300	RS 18,99	RS 5.697,00
131-1	Suco de laranja integral pasteurizado e refrigerado,100% natural, 1,700 litros sem conservantes e não fermentado	POLMARS	unid	325	RS 24,99	RS 8.121,75
135-1	Mortadela fatiada	PERDIGÃO	kg	150	RS 27,65	RS 4.147,50
136-1	Apresentado fatiado	SADIA	Kg	150	RS 22,99	RS 3.448,50
137-1	Queijo, tipo mussarela fatiada.	CAMPO VIVO	QUILO	300	RS 51,90	RS 15.570,00
140-1	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL - Requeijão pote 400g. Composição: Água, massa coagulada para requeijão (leite pasteurizado, fermento láctico, nitrato de sódio, coágulo e cloreto de cálcio); creme de leite pasteurizado, gordura vegetal, hidrogenada, amido, maltodextrina, estabilizante poliglicol de sódio, aroma idêntico ao natural de queijo prato, aroma natural de queijo cheddar, conservador ácido sórbico e acidez natural ácido cítrico	UNIBABY	Unidade	350	RS 20,09	RS 7.031,50

Valor Total Homologado - R\$ 436.128,45 (Quatrocentos e trinta e seis mil cento e vinte e oito reais e quarenta e cinco reais).

Diamante do Norte, 14 de maio de 2025.

 ELIEL DOS SANTOS CORREIA
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ

Estado do Paraná
CNPJ nº 06.295.967/0001166
Rua José de Azeite, 1641 - Fone/Fax (41) 3447-1122 - Cx Postal 61-CEP 87750-000 - Alto Paraná-PR
E-mail: pmalto@alto paraná.pr.gov.br - http://www.alto paraná.pr.gov.br

Lei Nº 3.847/2025

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ, ABRIR UM CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO DO CORRENTE EXERCÍCIO COM FUNDAMENTO LEGAL NOS ARTIGOS 41, INCISO II E 43, § 1º, INCISOS II E III DA LEI FEDERAL Nº 4.320/1964.

A Câmara Municipal de Alto Paraná, Estado do Paraná, aprovou e eu, prefeito,

sanciono a seguinte lei:

Art. 1º Autoriza o Poder Executivo Municipal de Alto Paraná, Estado do Paraná, abrir, em nome do município, um crédito adicional especial no valor de até R\$ 50.027,21 (cinquenta mil e vinte e sete reais e vinte e um centavos), no seguinte órgão, unidade orçamentária, ação de governo, categoria econômica e fontes de recursos financeiros:

03 - SECRETARIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

03.01 - DIVISÃO DE LICITAÇÃO

03.01.002.2.123 MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE LICITAÇÃO

3.3.90.30.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOAS JUDICIAIS

Fonte: 000 Recursos Ordinários (Livre)

Ficha 762 5.000,00

18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

18.04 - DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

18.04.002.2.123 MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

3.3.90.30.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOAS JUDICIAIS

Fonte: 000 Recursos Ordinários (Livre)

Ficha 901 5.000,00

3.3.90.30.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOAS JUDICIAIS

Fonte: 000 Recursos Ordinários (Livre)

Ficha 904 5.000,00

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

21.01 - DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO

21.01.002.2.172 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

3.3.90.30.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOAS JUDICIAIS

Fonte: 000 Recursos Ordinários (Livre)

Ficha 1030 3.342,37

21.01.002.2.172 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

3.3.90.30.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOAS JUDICIAIS

Fonte: 000 Recursos Ordinários (Livre)

Ficha 1032 1.484,81

21.01.002.2.172 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

3.3.90.30.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOAS JUDICIAIS

Fonte: 000 Recursos Ordinários (Livre)

Ficha 1033 50.027,21

Art. 2º Para cobertura do presente crédito adicional suplementar no valor de até R\$ 50.027,21 (cinquenta mil e vinte e sete reais e vinte e um centavos), autoriza o Poder Executivo a proceder anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias do orçamento do corrente exercício, nos termos do artigo 43, § 1º, inciso III da Lei Federal nº 4.320/64, como que segue:

03 - SECRETARIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

03.01 - DIVISÃO DE LICITAÇÃO

03.01.002.2.123 MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE LICITAÇÃO

3.3.90.30.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOAS JUDICIAIS

Fonte: 000 Recursos Ordinários (Livre)

Ficha 769 2.000,00

3.3.90.30.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOAS JUDICIAIS

Fonte: 000 Recursos Ordinários (Livre)

Ficha 770 3.000,00

18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

18.04 - DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

18.04.002.2.148 MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 000 Recursos Ordinários (Livre)

Ficha 602 5.000,00

3.3.90.30.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOAS JUDICIAIS

Fonte: 000 Recursos Ordinários (Livre)

Ficha 603 10.000,00

4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTES

Fonte: 000 Recursos Ordinários (Livre)

Ficha 909 25.200,00

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

21.01 - DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO

21.01.002.2.172 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

3.3.90.30.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOAS JUDICIAIS

Fonte: 000 Recursos Ordinários (Livre)

Ficha 1080 3.342,37

21.01.002.2.172 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

3.3.90.30.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOAS JUDICIAIS

Fonte: 000 Recursos Ordinários (Livre)

Ficha 1081 1.484,81

21.01.002.2.172 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

3.3.90.30.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOAS JUDICIAIS

Fonte: 000 Recursos Ordinários (Livre)

Ficha 1082 50.027,21

SOMA AVALIADA:

Art. 3º Esta Lei autoriza o Executivo Municipal atualizar o orçamento de despesas financeiras por o

corrente exercício, em face do seguinte recurso utilizado para suplementá-lo:

FUNTE DE RECURSOS	DESTINAÇÃO FINANCEIRA		TOTAL
	Exercício de 2025	Anulação de dotação	
000 Recursos Ordinários (Livre)	50.027,21	50.027,21	50.027,21
TOTAL	50.027,21	50.027,21	50.027,21

Art. 4º Esta lei entra em vigor imediatamente após a publicação no Diário Oficial do Município.

Art. 5º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Alto Paraná, 14 de maio de 2025

Cláudio José Pereira
Prefeito

Anexo II da Lei Municipal nº 3.116/2019 - PARTE PERMANENTE		TABELA DE VENCIMENTO DO GRUPO OCUPACIONAL PROFISSIONAL - COP		
COP	Posição	Valor	Posição	
001	A	10.000,00	20	10.000,00
001	A1	10.100,00	21	10.100,00
001	A2	10.200,00	22	10.200,00
001	A3	10.300,00	23	10.300,00
001	A4	10.400,00	24	10.400,00
001	A5	10.500,00	25	10.500,00
001	A6	10.600,00	26	10.600,00
001	A7	10.700,00	27	10.700,00
001	A8	10.800,00	28	10.800,00
001	A9	10.900,00	29	10.900,00
001	A10	11.000,00	30	11.000,00
001	A11	11.100,00	31	11.100,00
001	A12	11.200,00	32	11.200,00
001	A13	11.300,00	33	11.300,00
001	A14	11.400,00	34	11.400,00
001	A15	11.500,00	35	11.500,00
001	A16	11.600,00	36	11.600,00
001	A17	11.700,00	37	11.700,00
001	A18	11.800,00	38	11.800,00
001	A19	11.900,00	39	11.900,00
001	A20	12.000,00	40	12.000,00
001	A21	12.100,00	41	12.100,00
001	A22	12.200,00	42	12.200,00
001	A23	12.300,00	43	12.300,00
001	A24	12.400,00	44	12.400,00
001	A25	12.500,00	45	12.500,00
001	A26	12.600,00	46	12.600,00
001	A27	12.700,00	47	12.700,00
001	A28	12.800,00	48	12.800,00
001	A29	12.900,00	49	12.900,00
001	A30	13.000,00	50	13.000,00
001	A31	13.100,00	51	13.100,00
001	A32	13.200,00	52	13.200,00
001	A33	13.300,00	53	13.300,00
001	A34	13.400,00	54	13.400,00
001	A35	13.500,00	55	13.500,00
001	A36	13.600,00	56	13.600,00
001	A37	13.700,00	57	13.700,00
001	A38	13.800,00	58	13.800,00
001	A39	13.900,00	59	13.900,00
001	A40	14.000,00	60	14.000,00
001	A41	14.100,00	61	14.100,00
001	A42	14.200,00	62	14.200,00
001	A43	14.300,00	63	14.300,00
001	A44	14.400,00	64	14.400,00
001	A45	14.500,00	65	14.500,00
001	A46	14.600,00	66	14.600,00
001	A47	14.700,00	67	14.700,00
001	A48	14.800,00	68	14.800,00
001	A49	14.900,00	69	14.900,00
001	A50	15.000,00	70	15.000,00
001	A51	15.100,00	71	15.100,00
001	A52	15.200,00	72	15.200,00
001	A53	15.300,00	73	15.300,00
001	A54	15.400,00	74	15.400,00
001	A55	15.500,00	75	15.500,00
001	A56	15.600,00	76	15.600,00
001	A57	15.700,00	77	15.700,00
001	A58	15.800,00	78	15.800,00
001	A59	15.900,00	79	15.900,00
001	A60	16.000,00	80	16.000,00
001	A61	16.100,00	81	16.100,00
001	A62	16.200,00	82	16.200,00
001	A63	16.300,00	83	16.300,00
001	A64	16.400,00	84	16.400,00
001	A65	16.500,00	85	16.500,00
001	A66	16.600,00	86	16.600,00
001	A67	16.700,00	87	16.700,00
001	A68	16.800,00	88	16.800,00
001	A69	16.900,00	89	16.900,00
001	A70	17.000,00	90	17.000,00
001	A71	17.100,00	91	17.100,00
001	A72	17.200,00	92	17.200,00
001	A73	17.300,00	93	17.300,00
001	A74	17.400,00	94	17.400,00
001	A75	17.500,00	95	17.500,00
001	A76	17.600,00	96	17.600,00
001	A77	17.700,00	97	17.700,00
001	A78	17.800,00	98	17.800,00
001	A79	17.900,00	99	17.900,00
001	A80	18.000,00	100	18.000,00

Claudemir Jôa Pereira - Prefeito

Anexo II da Lei Municipal nº 3.116/2019 - PARTE PERMANENTE		TABELA DE VENCIMENTO DO GRUPO OCUPACIONAL PROFISSIONAL - COP		
COP	Posição	Valor	Posição	
002	A	10.000,00	20	10.000,00
002	A1	10.100,00	21	10.100,00
002	A2	10.200,00	22	10.200,00
002	A3	10.300,00	23	10.300,00
002	A4	10.400,00	24	10.400,00
002	A5	10.500,00	25	10.500,00
002	A6	10.600,00	26	10.600,00
002	A7	10.700,00	27	10.700,00
002	A8	10.800,00	28	10.800,00
002	A9	10.900,00	29	10.900,00
002	A10	11.000,00	30	11.000,00
002	A11	11.100,00	31	11.100,00
002	A12	11.200,00	32	11.200,00
002	A13	11.300,00	33	11.300,00
002	A14	11.400,00	34	11.400,00
002	A15	11.500,00	35	11.500,00
002	A16	11.600,00	36	11.600,00
002	A17	11.700,00	37	11.700,00
002	A18	11.800,00	38	11.800,00
002	A19	11.900,00	39	11.900,00
002	A20	12.000,00	40	12.000,00
002	A21	12.100,00	41	12.100,00
002	A22	12.200,00	42	12.200,00
002	A23	12.300,00	43	12.300,00
002	A24	12.400,00	44	12.400,00
002	A25	12.500,00	45	12.500,00
002	A26	12.600,00	46	12.600,00
002	A27	12.700,00	47	12.700,00
002	A28	12.800,00	48	12.800,00
002	A29	12.900,00	49	12.900,00
002	A30	13.000,00	50	13.000,00
002	A31	13.100,00	51	13.100,00
002	A32	13.200,00	52	13.200,00
002	A33	13.300,00	53	13.300,00
002	A34	13.400,00	54	13.400,00
002	A35	13.500,00	55	13.500,00
002	A36	13.600,00	56	13.600,00
002	A37	13.700,00	57	13.700,00
002	A38	13.800,00	58	13.800,00
002	A39	13.900,00	59	13.900,00
002	A40	14.000,00	60	14.000,00
002	A41	14.100,00	61	14.100,00
002	A42	14.200,00	62	14.200,00
002	A43	14.300,00	63	14.300,00
002	A44	14.400,00	64	14.400,00
002	A45	14.500,00	65	14.500,00
002	A46	14.600,00	66	14.600,00
002	A47	14.700,00	67	14.700,00
002	A48	14.800,00	68	14.800,00
002	A49	14.900,00	69	14.900,00
002	A50	15.000,00	70	15.000,00
002	A51	15.100,00	71	15.100,00
002	A52	15.200,00	72	15.200,00
002	A53	15.300,00	73	15.300,00
002	A54	15.400,00	74	15.400,00
002	A55	15.500,00	75	15.500,00
002	A56	15.600,00	76	15.600,00
002	A57	15.700,00	77	15.700,00
002	A58	15.800,00	78	15.800,00
002	A59	15.900,00	79	15.900,00
002	A60	16.000,00	80	16.000,00
002	A61	16.100,00	81	16.100,00
002	A62	16.200,00	82	16.200,00
002	A63	16.300,00	83	16.300,00
002	A64	16.400,00	84	16.400,00
002	A65	16.500,00	85	16.500,00
002	A66	16.600,00	86	16.600,00
002	A67	16.700,00	87	16.700,00
002	A68	16.800,00	88	16.800,00
002	A69	16.900,00	89	16.900,00
002	A70	17.000,00	90	17.000,00
002	A71	17.100,00	91	17.100,00
002	A72	17.200,00	92	17.200,00
002	A73	17.300,00	93	17.300,00
002	A74	17.400,00	94	17.400,00
002	A75	17.500,00	95	17.500,00
002	A76	17.600,00	96	17.600,00
002	A77	17.700,00	97	17.700,00
002	A78	17.800,00	98	17.800,00
002	A79	17.900,00	99	17.900,00
002	A80	18.000,00	100	18.000,00

Claudemir Jôa Pereira - Prefeito

COP		Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor	Posição	Valor</
-----	--	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	---------

	ENERGÉTICA CONPET: E - C - 72db. Marca sugerida Pirelli, Firestone, Good year ou Michelin, podendo ser cotada marcas equivalentes ou similares ou de melhor qualidade (Acórdão 113/2016 - Plenário).					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 12
Valor Total do Lote: 16.400,00 (dezesseis mil e quatrocentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PNEU 205/60 R15 91V, LARGURA SEÇÃO: 205mm, DIÂMETRO TOTAL: 627 mm, TREADWEAR 280, TRACTION A, TEMPERATURE A, ÍNDICE DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CONPET: E - E - 72db. Marca sugerida	CONTINENTAL - CONTIPREMIUMCONTA CT2	Unidad	20	RS 820,00	RS 16.400,00

	Pirelli, Firestone, Good year ou Michelin, podendo ser cotada marcas equivalentes ou similares ou de melhor qualidade (Acórdão 113/2016 - Plenário).					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 13
Valor Total do Lote: 45.500,00 (quarenta e cinco mil e quinhentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PNEU 275/80 R22.5 LISO P/ USO URBANO 149/146L, 16 LONAS, LARGURA SEÇÃO: 295mm, DIÂMETRO TOTAL: 1027mm, SULCOS: 18,8mm, TREADWEAR -, TRACTION -, TEMPERATURE -, ÍNDICE DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CONPET: D - A - 73dB.	BRIDGESTONE - R163Z	Unidad	14	RS 3.250,00	RS 45.500,00

LOTE 14
Valor Total do Lote: 69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PNEU ARO 25 NE3 E-3/L-3 20.5-25 20PR TL. PA CARREGADEIRA	EMPEROR - EP06	Unidad	16	RS 4.350,00	RS 69.600,00

LOTE 15
Valor Total do Lote: 101.360,00 (cento e um mil, trezentos e sessenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PNEU 17.5-25 TL E3/L3 ÍNDICE DE CARGA 185, 24 LONAS, LARGURA SEÇÃO: 445mm, DIÂMETRO TOTAL: 1350mm, SULCOS: 30mm.	ALWAYSRUN - W2	Unidad	14	RS 7.240,00	RS 101.360,00

LOTE 16
Valor Total do Lote: 93.000,00 (noventa e três mil reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PNEU 10.00 R20 LISO 149/146L, 18 LONAS, LARGURA SEÇÃO: 271mm, DIÂMETRO TOTAL: 1050mm, SULCOS: 13,5mm, TREADWEAR -, TRACTION -, TEMPERATURE -, ÍNDICE DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CONPET	DRC - D651	Unidad	30	RS 3.100,00	RS 93.000,00

LOTE 17
Valor Total do Lote: 93.000,00 (noventa e três mil reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PNEU 10.00 R20 BORRACHUDO 149/146K, 18 LONAS, LARGURA SEÇÃO: 271mm, DIÂMETRO TOTAL: 914,4mm, SULCOS: 16mm, ÍNDICE DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CONPET: C - C - 75dB.	DRC - D821	Unidad	30	RS 3.100,00	RS 93.000,00

LOTE 18
Valor Total do Lote: 20.000,00 (vinte mil reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PNEU 7.50-16 Agrícola TT F2 ÍNDICE DE CARGA 102 (870KG), VEL. A8 (40KM/H), 08 LONAS, LARGURA SEÇÃO: 213,36mm, DIÂMETRO TOTAL: 822,96mm, CIRCUNFERÊNCIA ROL.: 2438,4, SULCOS: 23,5mm.	TITAN - TRU TRAC	Unidad	20	RS 1.000,00	RS 20.000,00

LOTE 19
Valor Total do Lote: 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Protetor Aro 1000 x 20	JABUTI -	Unidad	20	RS 120,00	RS 2.400,00

LOTE 20
Valor Total do Lote: 7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Câmara de ar 1000 x 20	JABUTI - TR78A	Unidad	20	RS 370,00	RS 7.400,00

LOTE 21
Valor Total do Lote: 11.520,00 (onze mil, quinhentos e vinte reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Câmara de ar PA CARREGADEIRA 20.5-25	JABUTI - TRJ1175	Unidad	16	RS 720,00	RS 11.520,00

LOTE 22
Valor Total do Lote: 3.184,00 (três mil, cento e oitenta e quatro reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Protetor Câmara de ar PA CARREGADEIRA 20.5-25	JABUTI -	Unidad	16	RS 199,00	RS 3.184,00

LOTE 23
Valor Total do Lote: 47.200,00 (quarenta e sete mil e duzentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PNEU 205/75 R16C 113/111R 08 LONAS, LARGURA SEÇÃO: 205mm, DIÂMETRO TOTAL: 713,9 mm, TREADWEAR -, TRACTION -, TEMPERATURE -, ÍNDICE DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CONPET: C - B - 75db. Marca sugerida Pirelli, Firestone, Good year ou Michelin, podendo ser cotada marcas equivalentes ou similares ou de melhor qualidade (Acórdão 113/2016 - Plenário).	MICHELIN - AGILIS	Unidad	40	RS 1.180,00	RS 47.200,00

LOTE 24
Valor Total do Lote: 35.040,00 (trinta e cinco mil e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PNEU 215/75 R17.5 LISO P/ USO URBANO 126/124L, 12 LONAS, LARGURA SEÇÃO: 778mm, SULCOS: 15mm, TREADWEAR -, TRACTION -, TEMPERATURE -, ÍNDICE DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CONPET: D - D - 72db. Marca sugerida Pirelli, Firestone, Good year ou Michelin, podendo ser cotada marcas equivalentes ou similares ou de melhor qualidade (Acórdão 113/2016 - Plenário).	BRIDGESTONE - R155Z	Unidad	24	RS 1.460,00	RS 35.040,00

LOTE 25
Valor Total do Lote: 20.280,00 (vinte mil, duzentos e oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PNEU 225/65 R16C 112/110R 08 LONAS, LARGURA SEÇÃO: 225mm, DIÂMETRO TOTAL: 698,9 mm, TREADWEAR -, TRACTION -, TEMPERATURE -, ÍNDICE DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CONPET: B - A - 73db. Marca sugerida Pirelli, Firestone, Good year ou Michelin, podendo ser cotada marcas equivalentes ou similares ou de melhor qualidade (Acórdão 113/2016 - Plenário).	MICHELIN - AGILIS 3	Unidad	20	RS 1.014,00	RS 20.280,00

LOTE 26
Valor Total do Lote: 46.440,00 (quarenta e seis mil, quatrocentos e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PNEU 9.00-20 LISO 141/137K, 14 LONAS, LARGURA SEÇÃO: 243mm, DIÂMETRO TOTAL: 983,0mm, SULCOS: 12,3mm. Marca sugerida Pirelli, Firestone, Good year ou Michelin, podendo ser cotada marcas equivalentes ou similares ou de melhor qualidade (Acórdão 113/2016 - Plenário).	JK - FLEETKING	Unidad	20	RS 2.322,00	RS 46.440,00

LOTE 27
Valor Total do Lote: 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PNEU 9.00-20 BORRACHUDO 141/137K, 14 LONAS, LARGURA SEÇÃO: 260mm, DIÂMETRO TOTAL: 1044,0mm, SULCOS: 23mm. Marca sugerida Pirelli, Firestone, Good year ou Michelin, podendo ser cotada marcas equivalentes ou similares ou de melhor qualidade (Acórdão 113/2016 - Plenário).	JK - JET TRAK	Unidad	20	RS 2.280,00	RS 45.600,00

LOTE 28
Valor Total do Lote: 29.000,00 (vinte e nove mil reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------

			Unidad	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PNEU 215/75 R17.5 LISO P/ USO URBANO 126/124L, 12 LONAS, LARGURA SEÇÃO: 778mm, SULCOS: 15mm, TREADWEAR -, TRACTION -, TEMPERATURE -, ÍNDICE DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CONPET: D - D - 72db	BRIDGESTONE - R155Z	Unidad	20	RS 1.450,00	RS 29.000,00

LOTE 29
Valor Total do Lote: 24.480,00 (vinte e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PNEU 185 R14C 102/100S, LARGURA SEÇÃO: 185mm, DIÂMETRO TOTAL: 651,6 mm, TREADWEAR -, TRACTION -, TEMPERATURE -, ÍNDICE DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CONPET: C - C - 72db. Marca sugerida Pirelli, Firestone, Good year ou Michelin, podendo ser cotada marcas equivalentes ou similares ou de melhor qualidade (Acórdão 113/2016 - Plenário).	FARROAD - FRD26	Unidad	24	RS 1.020,00	RS 24.480,00

LOTE 30
Valor Total do Lote: 3.020,00 (três mil e vinte reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Protetor Aro 900X20	JABUTI -	Unidad	20	RS 151,00	RS 3.020,00

LOTE 31
Valor Total do Lote: 5.000,00 (cinco mil reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Câmara de ar 900 x 20	JABUTI - TR78A	Unidad	20	RS 250,000	RS 5.000,000

Valor Total Homologado - R\$ 1.018.976,00 (Um milhão e dezoito mil e noventa e sete reais e seis centavos)

Diamante do Norte, 14 de maio de 2025.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná
CNPJ Nº 16.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta, 1641 - Fone: 44-3471-1122 - Cx. Postal 61 - CEP: 87750-000 - Alto Paraná-PR
E-mail: pmaltoparana@alto-parana.pr.gov.br

PORTARIA Nº 420/2025
Revoga as portarias nºs. 395 e 396/2025, e dá outras providências.
O Prefeito Municipal de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:
Art. 1º - Revogar em todo o seu teor, a partir do dia 13/05/2025, as Portarias nºs. 395 e 396/2025, publicadas no Jornal Diário do Noroeste nº 19.776, no dia 07/05/2025, pág. 12.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 13 de maio de 2025.
Prefeitura Municipal de Alto Paraná, Estado do Paraná
13 de maio de 2025.

CLAUDIMIR JOIA PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL
18 - GESTÃO ADMINISTRATIVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO CAIÚ
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 15.483.230/0001-58
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SITE: www.2020municipal.gov.br E-MAIL: rch@2020municipal.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 649, de 14 de maio de 2025.
SÚMULA: Altera a composição da Comissão de Recebimento de Bens e Serviços da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Caiú e dá outras providências.

JOSÉ GABRIEL GONÇALVES FACHIANO, Prefeito Municipal de Santo Antônio do Caiú, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA
Art. 1º - Fica alterada a composição da Comissão de Recebimento de Bens e Serviços da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Caiú-PR, criada pela Lei Municipal nº 1.352, de 28 de janeiro de 2022, conforme segue:
I - Da presidência da comissão:
a) SUELY FUMAGALLI
II - Representantes do Departamento Municipal Administração:
a) ESTEFANIA ASSUMIÇÃO
b) VAGNER RAFAEL CARNIEL
III - Representante do Departamento Municipal de Educação e Cultura:
a) CARLA SABRINA DA SILVA RIBAS
b) MARIA DE LOURDES DE ALMEIDA SILVA
IV - Representantes do Departamento Municipal de Assistência Social:
a) DILMA ANDRADE DE ARRUDA
b) NICÉLIA DE SOUZA DOS SANTOS
V - Representantes do Departamento Municipal de Saúde:
a) ADRIANA CLAUDIA ROSSATO
b) LUCIA DE OLIVEIRA SOUZA
Art. 2º - Os suplentes poderão ser convocados a qualquer momento pelo Presidente ou pelo Chefe do Poder Executivo sempre que um dos efetivos não estiver presente ou estiver impedido de participar.
Art. 3º - Os membros da Comissão de Recebimento de Bens e Serviços continuarão a perceber a gratificação disposta no artigo 13 da Lei Municipal nº 1.352, de 28 de janeiro de 2022, conforme estabelecido anteriormente.
Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE
Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio do Caiú, Estado do Paraná, quarta-feira, 14 de maio de 2025.
JOSE GABRIEL GONÇALVES FACHIANO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná
CNPJ Nº 16.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta, 1641 - Fone: 44-3471-1122 - Cx. Postal 61 - CEP: 87750-000 - Alto Paraná-PR
E-mail: licitacao@alto-parana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2024
TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL
O MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 16.279.967/0001-16, com sede à Rua José de Anchieta, nº 1641, Centro, CEP: 87.750-000, nesta cidade, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, SR. CLAUDEMIR JOIA PEREIRA, vem através do presente RESCINDIR UNILATERALMENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2024, de 5 de dezembro 2024, oriunda do edital Pregão Eletrônico nº 053/2024, Processo Administrativo nº 077/2024, firmado com empresa Y P RAIS SUPRIMENTOS - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 40.648.281/0001-08, com sede na Rua Interventor Manoel Ribas, nº 50, Quadra 69, Lote 10, Centro, CEP: 86.975-000, no Município de Mandaguari, Estado do Paraná, neste ato representada pela sua representante legal, Senhora YASMIM PINHEIRO RAIS, pelos motivos a seguir expostos:
Considerando o descumprimento das obrigações assumidas na Ata de Registro de Preços nº 123/2024, deixando a contratada de atender as solicitações de fornecimento, parciais ou integradas, dentro do prazo previsto e não aceitando manter o preço registrado
Considerando as notificações extrajudiciais de fls. 935/936;
Considerando a expressa manifestação da empresa quanto a impossibilidade de dar cumprimento às obrigações assumidas na Ata de Registro de Preços, conforme pedido de existência de fls. 971/976;
Considerando o teor do Parecer Jurídico nº 084/2025, de fls. 977/980, que opina pela legalidade do cancelamento do registro de preços ante ao descumprimento pela empresa das condições ali estabelecidas;
Considerando o ofício nº 154/2025 - S.G.A. da Secretaria Geral da Administração, de 14 de maio de 2025, solicitando a extinção contratual, expressamente autorizada pelo Chefe do Poder Executivo;
RESOLVE:
Art. 1º Rescindir unilateralmente a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2024, celebrado com a empresa Y P RAIS SUPRIMENTOS - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 40.648.281/0001-08, nos termos do art. 137, inciso I, 138, inciso I e 139 da Lei nº 14.133/2021, bem como nas cláusulas 11.1.1. e 11.1.3. da Ata de Registro de Preços nº 123/2024.
O presente Termo de Rescisão será publicado no Diário Oficial do Município.
Alto Paraná, 14 de maio de 2025.
CLAUDIMIR JOIA PEREIRA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL - AVISO DE LICITAÇÃO. PROCEDIMENTO AUXILIAR - CREDENCIAMENTO Nº 006/2025. Processo Administrativo 54.2025.
Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços, em caráter complementar e/ou suplementar, nas funções de Operador de Máquina Pesada, Motorista, Enfermeiro, Técnico em Enfermagem e Fonoaudiólogo, conforme especificações constantes neste Termo de Referência e seus anexos. Início do recebimento dos documentos: 15/05/2025. Data final: 15/05/2026. Envio dos documentos: através do E-mail: licitacao@itaunasul.pr.gov.br). ANÁLISE DAS SOLICITAÇÕES E DOCUMENTOS: até 15 (quinze) dias úteis após o protocolo. Local de acesso PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais?q=&pagina=1. Itaúna do Sul-PR, 14 de maio de 2025. GILSON JOSE DE GOIS. Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO CAIÚ
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 15.483.230/0001-58
GABINETE DO PREFEITO
SITE: www.2020municipal.gov.br E-MAIL: rch@2020municipal.gov.br

PORTARIA Nº 032, De 05 DE MAIO DE 2025.
SÚMULA: Efetua a remoção de servidor e dá outras providências.
JOSÉ GABRIEL GONÇALVES FACHIANO, Prefeito do Município de Santo Antônio do Caiú, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do município:
RESOLVE:
Art. 1º - REMOVER de ofício, sem ônus para a Administração Pública, a servidora MARIA DE LOURDES DE ALMEIDA SILVA, matrícula 433, ocupante do cargo de Merendeira, do Departamento Municipal de Assistência Social, para o Departamento Municipal de Educação e Cultura.
Art. 2º - A servidora deverá apresentar-se no novo local de trabalho sob pena de ser considerado como falta pela ausência nos termos do inciso I do artigo 53 da Lei Municipal nº 524/1992.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE
Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio do Caiú, Estado do Paraná, quarta-feira, 14 de maio de 2025.
JOSE GABRIEL GONÇALVES FACHIANO
Prefeito Municipal

TELEFONES ÚTEIS
Disk-Denúncia 197
Narcodenúncia 181
Polícia Militar 190
Polícia Federal 194
Polícia Rodoviária Federal (Alto Paraná) 41 3535-2175
Corpo de Bombeiros 193
SAMU 192
Ouvidoria Municipal 156
Copel 0800 510 0116
Sanepar 115
Procon/Paranaíba 3902-1055
Delegacia 3421-1550
Fórum 3421-2500
UPA 3423-7706
UBS Centro (Covid-19) 3422-5105
Prefeitura 3421-2300
Santa Casa de Paranaíba 3421-8300
IML 3422-7746
Diário do Noroeste 3421-4050
Guarda Municipal 153 ou 3423-2455
DIÁRIO DO NOROESTE

TODOS CONTRA A
DENGUE
COLOQUE NA SUA ROTINA
ENCHA OS PRATINHOS DOS VASOS COM AREIA
COMBATA OS CRIADOUROS DO MOSQUITO
[DN] DIÁRIO DO NOROESTE